Uchwała Nr 31/2011
Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 21 grudnia 2011 r.

  

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 109/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej 
w Katowicach z dnia 28 lutego 2007 r. z późn. zm. w sprawie ustalenia zasad rozliczania pensum dydaktycznego, godzin ponadwymiarowych i zleconych 
w Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach

 
Na podstawie art. 130 ust. 2 i art. 131 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.) i § 38 ust. 1 pkt 15 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
uchwala, co następuje:

§ 1

W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 109/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej
w Katowicach z dnia 28 lutego 2007 r. - Zasadach rozliczania pensum dydaktycznego, godzin ponadwymiarowych i zleconych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach:

1) w § 2:

a) w ust. 1 wykreśla się pkt 3 i 4,

b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

„2. Wymiar zajęć dydaktycznych prowadzonych przez doktorantów w ramach odbywania praktyk zawodowych wynosi 80 godzin obliczeniowych rocznie dla uczestników stacjonarnych studiów doktoranckich na II, III i IV roku studiów.”
a kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu,

c) dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

„6. Uczestnik studiów doktoranckich, zatrudniony w charakterze nauczyciela akademickiego, prowadzący zajęcia dydaktyczne w uczelni, jest zwolniony z odbywania praktyk w formie prowadzenia zajęć w liczbie godzin, o której mowa w ust. 2.”

2) w § 3:

a) w ust. 3 wyraz „akademii” zastępuje się wyrazem „uczelni”,

b) w ust. 4 dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu:

„7) zajęcia prowadzone na podstawie zawartych umów i porozumień, w tym zajęcia w szkołach ponadgimnazjalnych, w ramach opieki sprawowanej przez SUM w liczbie godzin określonej przez Dziekana zgodnie z zawartym porozumieniem, nie więcej niż 100 godzin, z uwzględnieniem zapisów § 1 ust.3.

8) zajęcia prowadzone z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, w oparciu o przygotowane przez siebie materiały dydaktyczne, po uzyskaniu akceptacji Prorektora ds. Studiów i Studentów – w liczbie 1 godzina obliczeniowa za jedną godzinę zajęć dydaktycznych.”,

c) dodaje się ust. 6, 7 i 8 w brzmieniu:

„6. Co najmniej 2/3 pensum dydaktycznego należy wykonać w formie zajęć dydaktycznych.

7. W uzasadnionych przypadkach Prorektor ds. Studiów i Studentów może wyrazić zgodę na inny niż określony w ust. 6 przydział zajęć dydaktycznych, na pisemny wniosek kierownika jednostki organizacyjnej Wydziału, zaopiniowany przez Dziekana.

8. Nauczycielowi akademickiemu, dla którego nie zaplanowano obciążenia dydaktycznego z powodu jego zatrudnienia po rozpoczęciu roku akademickiego, przewidzianej nieobecności w pracy związanej między innymi z długotrwałą chorobą, urlopami: bezpłatnym, naukowym, macierzyńskim, zdrowotnym lub innymi zwolnieniami od pracy, ustania stosunku pracy przed zakończeniem roku akademickiego, zalicza się do przepracowanych godzin dydaktycznych 1/30 ustalonego dla danego stanowiska rocznego pensum dydaktycznego za każdy tydzień nieobecności przypadającej za okres, w którym prowadzone są w Uczelni zajęcia dydaktyczne.”

3) w § 4 dodaje się nowe zapisy jako ust. 1 i 2 w brzmieniu:

 „1. W szczególnych przypadkach, uzasadnionych koniecznością realizacji programu kształcenia, nauczyciel akademicki może być obowiązany do prowadzenia zajęć dydaktycznych w godzinach ponadwymiarowych w rozmiarze nie przekraczającym dla pracownika naukowo-dydaktycznego ¼, a dla pracownika dydaktycznego ½ wymiaru obowiązków dydaktycznych, określonych w § 2 ust. 1.

2. Nauczycielowi akademickiemu może być powierzone prowadzenie zajęć dydaktycznych w wymiarze przekraczającym wymiar godzin ponadwymiarowych określony w art. 131 ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, wyłącznie za jego zgodą. Wzór zgody określa Rektor w drodze zarządzenia.”

  a dotychczasowe ustępy ulegają przenumerowaniu.
§ 2

 

Pozostałe zapisy Załącznika Nr 1 Uchwały Nr 109/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 28 lutego 2007 r. z późn. zm. nie ulegają zmianie.

§ 3

 

Tekst jednolity Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 109/2007 z dnia 28 lutego 2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 4

Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Senatu                          

    Rektor

   Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka – Tendera







